Objava tu po A. – Predhodne objave: Zahn, UBSt III (1903), str. 257–258, št. 175. – Bourel de La Roncičre, Registres I (1902), str. 267, št. 899 (besedilo kakor na str. 101, št. 338, pod april, 3).

Reg. in literatura: Muchar, Steiermark V (1850), 259–260. – Schedario Baumgarten II (1966), str. 22, št. 2350. – Hilger, Papsturkunden, v: FRA II/83 (1991), str. 166, št. 279. – Omemba: Milkowicz, Klöster in Krain, v: AÖG 74 (1889), 467, št. 7.

Formular: M. Tangl, Päpstlichen Kanzleiordnungen (1894), str. 290, št. 77 (z dodatki).

Iz dorzalne notice je razvidno, da je bil privilegij naslovljen na kartuzijo v Bistri.

Notice na prednji strani: – notica papeškega pisarja na pliki: B. P. – (razure v sredini zgoraj, ki jo omenja Hilger, nisem opazil).

^a archyelcs s tilde nad lcs A

^b A Heimburch Friess

Dorzalne notice: – notica papeškega prokuratorja: Penacius (Hilger). – 13. stol.: Generale pape Alex. IIII. L. – Privilegium de dispensatione irregularium domus sancte Marie in Fronz. – 14. stol.: Alexander de dispensatione irregularium nostrorum. – na levi: Suspensions. – 18. stol.: B. No. 4. – obrnjeno na glavo: 1254. Fasciculus III. N^o 1.

¶ Alexander ¶ episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis . . Cartusie et universis prioribus Cartusiensis ordinis salutem et apostolicam benedictionem. Licet ad hoc fratrum vestri ordinis pia desudet intentio, ut ab eis in hiis, que faciunt, prudenter et provide procedatur secundum deum et ordinis honestatem, aliquando tamen ex conditionis humane fragilitate contigit^a, quod quidam ex ipsis excedunt in casibus, in quibus excommunicationis sententiam et notam irregularitatis incurunt. Quare a nobis supplicatione humili postulastis, ut, cum viri contemplatione dediti sint in religionis favorem a discursibus prohibendi, ac propter viarum pericula eisdem fratribus ad nostram presentiam impediatur accessus, super hoc providere de benignitate solita curaremus. Nos itaque pie volentes, quod vestra devotio in hiis, que digne possumus, sedem apostolicam repperisse gaudeat gratiosam, ut singuli vestrum in conventibus sibi commissis predictis fratribus constitutis ibidem absolutione ac dispensatione indigentibus, sive priusquam ordinem intraverunt sive postea in casibus excesserint memoratis, de consilio discretorum fratrum vestrorum, qui litterati sint et deum timentes, impartiri valeatis absolutionis beneficium, et dispensare cum eis vobis auctoritate presentium concedimus facultatem, nisi adeo gravis fuerit et enormis excessus, quod merito sint ad sedem apostolicam destinandi. Ceterum tibi, fili prior Cartusie, ceteris prioribus ordinis tui ac uni eorum, quem elegeris tibi super premissis, iuxta formam eandem huiusmodi absolutionis et dispensationis beneficium impendendi, si necesse fuerit, indulgemus auctoritate presentium potestatem. Verum ne vobis, filii priores, ex aliqua causa possit aliquod more vel difficultatis imminere discrimen, singulis diocesanis vestrī dispensationis et absolutionis huiusmodi concedimus auctoritate presentium facultatem, ut ab eis, cum vobis vel alicui vestrū fuerit oportunum, valeant obtineri. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostre concessionis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se noverit incursum. Datum Anagine, XII kalend. iulii, pontificatus nostri anno primo.

Bula na svileni vrvici ohranjena (premer ok. 38).

Št. 281

1255, julij, 7, Nožed

Soglasje med zastopniki piranske in izolske občine. Potem ko so se predstavniki obēh strani izkazali s pooblastili, Pirančani z javnim instrumentom svojega notarja Odorika, izdanim 5. julija, in predstavniki Izole z javnim instrumentom svojega notarja Gasperja, izdanim istega dne, sta se obe strani sporazumeli, da postavita za svojega razsodnika glede spornega mejnega ozemlja med obema občinama pri Nožedu, Čeredu in drugod, sicer odsotnega koprskega podestata Marka Zena.

Orig. notarski instrument na perg. (31 : 17,5), št. 81, v PAK, enota Piran (A).

Objava tu po A. – Predhodne objave: De Franceschi, Chartularium Piranense, v: AMSI 36 (1924), str. 123–124, št. 93.

^a A namesto contingit

Brez dorzalnih notic.

(SN.) In nomine Trinitatis amen. Anno domini millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, indicione tertiadecima, die septimo intrante mense iullio. Actum super territorium Noscedi, presentibus domino Vertio Almerigoti, domino Hengalpreto Sabino, domino Varnerio de Čilago, domino Petro de Facina, domino Facina de Casto, domino Almerico Dituini et aliis multis. Iohannes Maçarolus, Adalgerus Odorlici et Adalperus Elie et Albinus de Gisla et Henricus Carentanesus, sindici et procuratores et commissarii communis Pirani, sicut aparet per publicum instrumentum manu Odorlici notarii de Pirano confecto sub anno dominico millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, indicione tertiadecima, die quinto intrante mense iullio et cetera, que in ipso continebatur, et Iohannes Bonninus et Venerus Paysane, consules Insule, sindici et procuratores communis eiusdem terre, sicut aparet per publicum instrumentum manu Gaspari notarii Insule confectum, continente sub anno dominico millesimo ducentesimo quinquagesimo quinto, indicione tertiadecima, die quinto intrante mense iullio. Unde sindici predicti et procuratores dictarum terarum, nomine et vice eorum cominium atque singularum personarum, compromiserunt in dominum Marcum Çenum potestatem Iustinopolis, licet absentem, tamquam in eorum iudicem arbitralem et amicabilem compositorem, de omni lite et controversia, que et quas vertitur inter comunia predictarum terarum atque singularium personarum nomine et occasione teretorii Noscedi et Ceredi de Uago et de alliis contratis que in sententia continebitur et de usus fru(c)tibus in proprietatibus dicti teretorii. Que vero partes de comuni concordio et voluntate dederunt et concesserunt memorato domino Marco Çeno potestati Iustinopolis, licet absenti, liberum arbitrium sive potestatem sententiandi et arbitrandi sive definiendi universas questiones inter comunia ipsarum terarum sive singularium personarum, habitas inter eos, hunc usque de teretorio supradicto sive occasione supradicti tereni; quod, quidquid memoratus iudex arbiter dominus Marcus Çenus potestas Iustinopolis duxerit sententiandum, arbitrandum sive definiendum, sive die feriata sive non feriata, partibus presentibus vel absentibus, per contumaciam inter predicta comunia sive singularium personarum promiserunt ratum et firmum habere et tenere et non contravenire in perpetuum aliqua occasione vel exceptione per se vel alias et comunia eorum, sub pena mille librarum Venelialium denariorum, medietas cuius pene deveniat comuni Iustinopolitanu, allia medietas pene deveniat parti sententiam et arbitrium observanti; penaque soluta predictum compromisum in suo robore perseveret.